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emmerne af Folketingets Europaudvalg 
res stedfortrædere 

Journalnummer Kontor 
400.C.2-0 EU-sekr. 1. september 2003 

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges kopi af Miljøministeriets skrivelse til 
Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg om  ny ansøgning om godkendelse til markedsføring 
af genetisk modificeret majs.  
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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

DEPARTEMENTET 

J.nr. SN 2001-4115-0015 

Den   

Jeg skal hermed orientere Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg om, at Dan-

mark den 22. august 2003 modtog en ansøgning om godkendelse til markedsføring 

af genetisk modificeret majs (C/ES/01/01). Ansøgningen er indleveret af Pioneer 



Hi-Bred og Mycogen Seeds til myndighederne i Spanien. 

Ansøgningen omhandler en majslinie (1507),  der har fået overført gener, der dels 

gør den resistent overfor angreb af visse sommerfuglelarver og dels tolerant overfor 

ukrudtsmidler, der indeholder glufosinat ammonium (Basta).  

Der søges om godkendelse til at anvende majsen som enhver anden konventionel 

majs, dvs. import, forarbejdning og dyrkning. 

Ansøgningen er indleveret i henhold til direktiv 2001/18/EF om udsætning i 
miljøet af genetisk modificerede organismer. Danmark har 60 dage til at svare 
Kommissionen fra datoen for Kommissionens fremsendelse af ansøgningen. 
Skov- og Naturstyrelsen har sendt ansøgningen til vurdering hos Danmarks 
Miljøundersøgelser, Plantedirektoratet og Fødevaredirektoratet.  

Ansøgningen er sendt i offentlig høring via Skov- og Naturstyrelsens hjemmeside 

og gennem annoncering i landsdækkende aviser, samt til høring hos en række inte-

resseorganisationer, myndigheder, forskningsinstitutioner mv.  

Proceduren for behandling af en ansøgning efter direktiv 2001/18/EF, er som føl-

ger: 

Hvis  Danmark  eller  en  anden  medlemsstat  ikke  har  nogle  miljø-  eller  sundheds-

mæssige indvendinger mod ansøgningen, vil Kommissionens udgangspunkt være at 

meddele ansøgeren tilladelse til markedsføring. 

Hvis  Danmark  eller  en  anden  medlemsstat  meddeler  Kommissionen  og  de  andre 

medlemslande,  at  man  har  miljø-  eller  sundhedsmæssige  indvendinger  mod  god-

kendelse af ansøgningen, vil Kommissionen indkalde til møder, hvor medlemslan-

dene  og  Kommissionen  vil  forsøge  at  nå  til  enighed.  Såfremt  det  ikke  lykkes,  vil 

Kommissionen sende ansøgningen til afstemning i komitéprocedure. 

I  komitéproceduren  kan  godkendelse  af  en  ansøgning  kun  gives  med  kvalificeret 

flertal. Er det ikke muligt at skabe kvalificeret flertal for godkendelse af en ansøg-

ning i komiteen, går den videre til afstemning i Rådet. 

I Rådet skal både godkendelse, men ogsåforkastelse af en ansøgning til markedsfø-

ring,  ske  ved  et kvalificeret  flertal.  Det  betyder i praksis,  at 

Rådet  kun  kan  agere  ved  kvalificeret  flertal.  Hvis  der  ikke 

kan opnås kvalificeret flertal for/ eller imod en godkendelse 

af en ansøgning, er det ensbetydende med ingen beslutning 

fra  Rådet.  I  sådanne  situationer  går  ansøgningen  tilbage  til 

Kommissionen.  

Ifølge  procedurerne  skal  Kommissionen  godkende  en  an-

søgning   om   markedsføringsgodkendelse   i   alle   situationer, 
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hvor Rådet ikke med kvalificeret flertal har afvist ansøgningen.  

Jeg vil vende tilbage til udvalget, inden der skal sendes svar til Kommissionen. 

Hans Chr. Schmidt   /    Hans Henrik Christensen  
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